



رهبر انقلاب اسلامی: راهپیمایی اربعین با تدبیر بشری قابل تحقق نیست

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تلاش‌های بی‌وقفه بدخواهان و رهزنان حقایق بر ضد حوادث مهمی همچون راهپیمایی شورتانگیز اربعین، همگان را به وظیفه‌شناسی سفارش و خاطر نشان کردند: دو جمله حیاتی و جاودانی قرآن یعنی تواصی به حق و تواصی به صبر برای همیشه و بخصوص برای امروز ما یک دستورالعمل اساسی است.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در اربعین سید و سالار شهیدان، حسینیه امام خمینی (ره) میزبان هیات‌های دانشجویی بود و دانشجویان عزادار در حضور رهبر انقلاب اسلامی هه‌نوا با زانشان کربلای معلی یکپارچه ندای «لیلیک یا حسین» سر دادند.در پایان مراسم عزاداری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در سخنانی دل‌های پاک و مؤمن جوانان را موجب کیفیت‌بخشی به دعا و موعظه و افزایش هدایت الهی دانستند و گفتند: مراسم اربعین که پرچم بلند حضرت سیدالشهداست امسال با شکوهر و معظم‌تر از هر دوره دیگری در تاریخ برگزار شد.رهبر انقلاب، حادثه معجزه‌آسای راهپیمایی اربعین را نشانه اراده پرورگداز برای برافراشته‌تر کردن پرچم اسلام اهلبیت خواندند و افزودند: این حرکت با هیچ سیاست و تدبیر بشری قابل تحقق نیست و این دست خداست که با این جلوه عظیم بشارت می‌دهد راه پیش روی ما روشن و پیمودنی است.ایشان، جوانان را به حق دانستن دوران جوانی و اهتمام ویژه به هیات‌های حسینیه توصیه کردند و گفتند: هیات‌ها هم باید یاد اهلبیت را زنده نگه دارند هم مرکز و پایگاه تبیین حقایق باشند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تلاش‌های بی‌وقفه بدخواهان و رهزنان حقایق بر ضد حوادث مهمی همچون راهپیمایی شورتانگیز اربعین، همگان را به وظیفه‌شناسی سفارش و خاطر نشان کردند: دو جمله حیاتی و جاودانی قرآن یعنی تواصی به حق و تواصی به صبر برای همیشه و بخصوص برای امروز ما یک دستورالعمل اساسی است.ایشان، صبر را به معنای پایداری، ایستادگی، خسته نشدن و خود را در نی‌بست ندیدن دانستند و خطاب به جوانان عزیز هیتی و قرآنی گفتند: هم خودتان راه حق را بروید هم تلاش کنید با مژور کردن محیط‌های گوناگون از جمله دانشگاه به رنگ خدا، مدیران نیز به این راه هدایت شوند.امروز در این مراسم، حجت‌الاسلام عالی در سخنانی، لازمه ظهور منجی عالم بشریت را ایجاد آماجگی و استعداد عمومی در امت اسلامی دانست و گفت: زیارت اربعین که امروز به نماد همگرایی مؤمنان و اجتماع اطمین حق‌طلبان تبدیل شده است، بستری بی‌ظنیر برای تربیت جمعی جامع‌الاسلامی و تحکیم پیوندهای مؤمنین و ایجاد آماجگی برای ظهور است. در این مراسم، آقای محمد کاویان زیارت اربعین را قرائت کرد و آقای میثم مطیعی نیز به مقتل خوانوی مرتبه‌سرای پر دادخت.

در اجرای امر به معروف از احضار و بازداشت خودداری شود

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به حادثه پیش‌امده برای مهسا امینی گفت: به‌عنوان یک زن از انفعال پیش‌آمده عمیقاً ناراحتم، در قامت یک نماینده مجلس خود را در کنار خانواده مرحوم می‌دانیم و از ظرفیت کمیسیون اصل نود و فراکسیون زنان از وزارت کشور و نیروی انتظامی توضیحات دقیق نسبت به این حادثه را مطالبه خواهیم کرد.

سمیه رفیعی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایلنا، در خصوص حادثه رخ‌داده برای مهسا امینی با تأکید بر لزوم پیگیری دقیق ابعاد این حادثه، گفت: متأسفانه شاهد اتفاق تلخی برای یکی از دختران کشورمان هستیم و باید توجه داشت که این حادثه به هر دلیلی که رقم خورده باشد، قابل توجیه نیست‌وی ادامه داد: به‌عنوان یک زن از اتفاق پیش‌آمده عمیقاً ناراحتم و خود را کنار خانواده مرحوم می‌دانیم. همچنین در قامت یک نماینده مجلس با استفاده از ظرفیت کمیسیون اصل نود و فراکسیون زنان از وزارت کشور و نیروی انتظامی توضیحات دقیق نسبت به این حادثه را مطالبه خواهیم کرد.رفیعی با اشاره به دستور رئیس‌جمهور به وزیر کشور برای پیگیری این حادثه، اظهار داشت: در خبرها مشاهده کردم که آقای رئیسی، وزیر کشور را پیگیری این حادثه کردند و پزشکی قانونی نیز کار گروه ویژه‌ای را به‌منظور بررسی ابعاد پزشکی آن تشکیل داده است. مجلس هم با دقت و از طریق به‌کارگیری تمامی ابزارهای نظارتی ممکن این مسئله را پیگیری خواهد کرد‌وی خاطرنشان کرد: بررسی ابعاد این حادثه باید به‌دقت و فوریت انجام‌شده و باخاطیان احتمالی برخورد مقتضی صورت گیرد.نماینده مردم تهران در مجلس همچنین ابراز داشت: برای اجرای قانون می‌توان از روش‌های مختلفی بهره جست اما بسیار بهتر است که اجرای قانون با خوش‌سلیقگی انجام شود تا جامعه را همراه کند. نباید با وقوع حوادثی مانند آنچه برای مهسا امینی رخ داد خانواده‌ها را نسبت به حضور فرزندانشان در جامعه نگران کرد‌وی افزود: نیروی انتظامی در توضیحاتی که نسبت به این حادثه داشته آورده است که «خائمی برای توجیه و آموزش به یکی از بخش‌های پلیس تهران بزرگ هدایت‌شده بود که ناگهان در جمع سایر افراد هدایت‌شده به‌طور ناگهانی دچار عارضه قلبی شدند». عزیزان باید توجه داشته باشند که حضور در اماکن مرتبط با نیروی انتظامی برای قیبع آرای یک قیغ است و وقتی افراد در قالب «هدایت»، «توجیه»، «آموزش» یا هر اسم دیگری که بر آن می‌گذاریم بازداشت یا احضار می‌شوند این مسئله ناخودآگاه برایشان استرس آفرین است و بهتر است در اجرای امر به‌معروف و نهی از منکر تا حد امکان از احضار و بازداشت خودداری شود.

انتقاد سراسری از عملکرد گشت ارشاد

همدلی | کشته شدن مهسا امینی با موجی از اعتراضات عمومی مردم ایران مواجه شد. طی ۴۸ساعت گذشته اعتراضات گسترده‌ای نسبت به این حادثه شکل گرفت و خشم عمومی باعث شد ده فعالان و احزاب سیاسی ایران نیز هم‌صدا با مردم وارد میدان شوند. درخواست برای توقف گشت‌های ارشاد و تقاضا از مراجع برای ورود به نحوه برخورد با زنان از جمله تقاضای احزاب رسمی و شخصیت‌های سیاسی ایران بوده است.

جبهه اصلاحات ایران با صدور بیانیه‌ای نسبت به گشت‌های ارشاد اعتراض کرد و گفت: «جبهه اصلاحات ایران ضمن محکومیت شدید این برخورد مأموران گشت ارشاد که به مصیبت مرگ مهسا امینی انجامید، خواستار است: بساط گشت‌های ارشاد که به خشم و ناراضیاتی عمومی و فاجعه می‌انجامند و ناقض کرامت شهروندان است جمع شود؛ عاملان و آمران این فاجعه محاکمه علنی و محکوم شوند؛ و مراجع عظام تقلید و علمای اعلام صدای اعتراضشان را به این تحمیل‌های فاجعه‌خیز به نام اسلام که هم از جهت نقض حوانتلس و هم طبق قاعده حرمت تنغیر از دین حرام شرعی‌اند بلند کنند و واکنش مؤثری نشان دهند.»

علمای مختلفی نیز نسبت به این موضوع سکوت نکردند. از جمله آیت‌الله بیات زنجانی در سخنانی اظهار کرد: «در ارتباط با اتفاقی که پس از مواجهه گشت ارشاد، برای دختر جوانمان مرحومه مهسا امینی رخ‌داده است عرض می‌کنم که مجموعه‌ی رفتارها و وقایعی که موجب این اتفاق ناگوار و تأسف‌برانگیز شده، هم غیرقانونی است، هم غیرغقالتی است و هم نامشروع. غیرقانونی است از آن حیث که هیچ‌یک از قوانین کشور، مأموریت ارشاد و تربیت شهروندان را به پلیس نسپرده است؛ غیرغقلاتی است از آن حیث که تا جایی که می‌دانیم و در تاریخ دیده‌ایم این قبیل تلاش و تفل‌های قه‌ری هیچ‌وقت در هیچ جامعه‌ای موجب گسترش و استقرار پایدار و ماندگار هیچ ارزشی از ارزش‌های الهی و انسانی نشده است و نیز غیرمشروع است چون همان‌طور که بارها گفته‌ام ایسه کریمه «لاا‌کراه فی الدین» بسا اطلاق که دارد به‌صراحت و شفافیت تمام، مؤمنان را از توسعه قه‌ری و ترویج ستمگرانه و ظالمانهٔ ارزش‌هایی که آن‌ها را دینی و اخلاقی می‌پندارند بازداشته است چون این عین تناقض است و تناقض در هیچ کجای عالم بقا ندارد.»

انجمن اسلامی معلمان ایران نیز در ارتباط با حادثه دل‌خراش برای مهسا امینی و فاجعه‌آفرینی گشت ارشاد بیانیه‌ای صادر کرد. این انجمن سیاسی در بیانیه خود آورده است: «دختری جوان با ظلموتی در چنبره نیروهای موسوم به گشت ارشاد گرفتار آمد و جان عزیز او در خطر قرار گرفت و یک‌بار دیگر مردم گرفتار در مصیبت و درد و رنج از بی‌کفایتی مسئولان شاهد مصیبتی دیگر بودند آن‌هم درست در زمانی که رئیس‌جمهور در خارج از کشور از مظلومت سسخن می‌راند و پیش‌ازاین وعده داده بود که گشت ارشاد برای مدیران است. آنان که با تعالیم غلط و برداشت‌های سطحی از دین و با ناگنهی طالبان، مذهب را به سخره گرفته و عنان اختیار از کف داده، به جان و مال مردم تعرض می‌کنند و هر روز ستمی را در تحمیل حجاب بر جامعه روا می‌دارند و زنان عقیف و دختران جوان ملت را از امنیت و آسایش و آزادی و اختیار بی‌بهره می‌کنند، در عین دژم‌خوبی

سیاست

از احزاب مختلف تا شخصیت‌های سیاسی و روحانی موضع گرفتند

انتقاد سراسری از عملکرد گشت ارشاد



دختری جوان را از پای انداختند. حجاب تحمیلی و اجباری نه از مقومات دین و نه لازمه و ضروری مسلمانی است. انتخاب پوشش برای زنان اختیاری است و نه کسی را عقیف می‌کند و نه نشانه اخلاقی بودن و مذهبی بودن است که برخی در قالب همین حجاب و با چادر هم اختلاس کرده‌اند و هم به منکرات پرداخته‌اند و هم فرزندان خود را در عین ادعاهای بزرگ متدین بودن؛ به دامن غرب فرستاده‌اند.»

این بیانیه تأکید کرده: «از متولیان امر می‌خواهیم که این‌خواستۀ فروگفته جامعه و مردم یعنی حجاب اجباری و برخورد‌های ناصواب با مردم و زنان در غیرغقلاتی است و هم نامشروع. غیرقانونی است از آن حیث که هیچ‌یک از قوانین کشور، مأموریت ارشاد و تربیت شهروندان را به پلیس نسپرده است؛ غیرغقلاتی است از آن حیث که تا جایی که می‌دانیم و در تاریخ دیده‌ایم این قبیل تلاش و تفل‌های قه‌ری هیچ‌وقت در هیچ جامعه‌ای موجب گسترش و استقرار پایدار و ماندگار هیچ ارزشی از ارزش‌های الهی و انسانی نشده است و نیز غیرمشروع است چون همان‌طور که بارها گفته‌ام ایسه کریمه «لاا‌کراه فی الدین» بسا اطلاق که دارد به‌صراحت و شفافیت تمام، مؤمنان را از توسعه قه‌ری

درخواست حزب اعتمادملی از مراجع و مسئولان

حزب اعتمادملی نیز در بیانیه‌ای با تسلیت فاجعه مرگ مهسا امینی در پی برخورد گشت ارشاد با وی و محکومیت چنین برخورد‌هایی، خواستار ورود مراجع تقلید، مجلس، رئیس‌جمهور و قوه قضاییه به موضوع گشت ارشاد و برخورد‌های صورت‌گرفته از سوی این ارگان با دختران و زنان ایران شد.

در بیانیه حزب اعتمادملی آمده است: «حزب اعتماد ملی از مجلس شورای اسلامی می‌خواهد که هر چه سریع‌تر قانون حجاب اجباری را لغو کند، چرا که این قانون به ضد خودش تبدیل شده است. از رئیس‌جمهور می‌خواهیم که سریعاً گشت ارشاد را از سطح شهرها جمع‌آوری کرده و به قوه قضاییه می‌گوییم در اسرع وقت در دادگاه‌های علنی به ابعاد این فاجعه پرداخته و همه آمران و عاملان این جنایت هولناک غیرانسانی را به کیفر مناسب برساند. از علمای اعلام و مراجع عظام نیز می‌خواهیم که پیش از این اجازه ندهند به بهانه ترویج اسلام و اجرای شریعت موجبات وهن دین مبین و شریعت محمدی را فراهم سازند.»

سیاسی سکوت خود را شکستند و با صدور بیانیه‌های مختلفی خواستار پایان دادن به گشت‌های ارشاد شدند. عبدالله نوری وزیر اسبق کشور گفت: «از مراجع تقلید و عالمان دینی انتظار می‌رود برای تحقق مسئولیتی که برای دفاع از حقوق مردم بر عهده دارند و نیز برای پیراستن دامن دین روحانیت از چنین اتهامی و خشکاندن ریشهای تفکرات جاهلانۀ، بنیادگرایانه و طالبانی عده‌ای که در حاکمیت جایگاهی برای خود یافته‌اند، دست از سکوت بردارند

و با واکنش صریح، شفاف و قاطع، پیگیری و مجازات آمران و عاملان این اقدامات و فجایع را از دستگاه‌های مربوطه طلب کنند. این‌جانب بی‌زاری و انزجار خویش را از این نوع اقدامات اعلام می‌کنم و هشدار و تنبه می‌دهم که تدابیر نظارتی و ارشادی خویش را بر عقل و منطق استوار سازند و رفتارهای خشن و برق شمشیر خود را از سر مردم برگیرند و در حق ملت صبور و مظلون علی‌الخصوص انسانان که امید آینده‌اند بیش از این جفا روا ندارند و بدانند که حق اصلی امر به‌معروف و نهی از منکر جهت اصلاح کج‌روی‌های حکومت، بر عهده مردم است و حاکمان نه‌تنها باید خدمتگذار و خادم مردم که پاسخگوی عملکرد خود در برابر مردم نیز باشند.»

آیت‌الله مصطفی محقق داماد هم دراین‌باره اظهارنظر کرد و با صدور بیانیه‌ای گفت: «مظهرکامل معروف تذکر خیرخواهانه و نقد قدرت حاکمه است و نه دخالت در حریم خصوصی شهروندان و منحرف ساختن افکارعمومی از وظایف اصلی آنان. به جامعه‌ای که فساد و سوءاستفاده و رانت و اختلاس و ارتشا هـر روز خـبر حـتی از رسانه ملی به گوش میرسد و ارقامش حیرت‌آور است به یقین نهی از منکر معنای دیگری می‌یابد و موارد اهمی خواهد یافت و ترجیح اهم بر مهم روش خردمندان است. تأمین امنیت شهروندان اصلی‌ترین وظیفه قدرت حاکم است. قدرت حاکم نمی‌تواند با به‌کارگیری افراد ناآگاه و ودان لقب ارشاد و مرشد به آنان موجبات سلب آسایش شود. این‌گونه‌القب شایسته صالحان علمی و عملی است.»

دستور تکراری پیگیری
سید ابراهیم رئیسی که هم‌زمان با وقوع این حادثه در جلسه اجلاس سران شانگهای به سر می‌برد برای رسیدگی به این موضوع وارد عمل شد. این‌خبر را وزیر کشور منتشر کرد و گفت که رئیسی به او دستور

داده که ابعاد ماجرا را پیگیری کند. با وجود اعتراضات گسترده نسبت به مسئله گشت ارشاد اما بخشی از مسئولان تلاش کردند که موضع خشنی دراین‌باره نداشته باشند و فقط وعده پیگیری دهند. محمد صالح جوکار، رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور درباره دستور رئیس مجلس به کمیسیون شوراها برای بررسی مرگ مهسا امینی گفت: «آن‌شاءالله پیرو دستوری که رئیس مجلس به کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور داده‌اند تیمی تشکیل خواهد شد و به‌صورت میدانی بررسی لازم را انجام خواهیم داد.» به گزارش ایلنا، او تأکید کرد: «اقدامات و فعالیت‌های ایجابی اهمیت دارد و دستگاه‌ها و نهادهایی که با موضوع حجاب و شفاف مرتبط هستند مسئولیت دارند و باید اقدامات خودشان را انجام دهند.»

ب‌این‌حال برخی از نمایندگان سعی کردند واکنش بهتری نسبت به اعتراضات داشته باشند. از جمله رحیمی جهان‌آبادی عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی قیل از اعلام خیر مرگ مهسا امینی با انتشار عکسی از او روی تخت بیمارستان نوشت: «جماعتی که نظر می‌حرام می‌گویند!نظر حرام بکردند و خون خلق حلال. مهمان عزیز سنجدی زنده بمان. مرگ سهم تو نیست، حق ما مسئولانی است که این‌گونه ارشاد و هدایت را می‌بینیم و ساکتیم! پاشو دختر ایران، ظلم ادبی نیست.»

او عمادآنانلین در مصاحبه ای به اعتمادآنانلین گفت: «واقعا پاسخی برای مردم نداریم. نیروی انتظامی و وزارت کشور باید پاسخگو باشند و مجلس باید حدیت پیگیری کند و با طاعتیت با هر کسی که متخلف بوده برخورد کند. فارغ از این حادثه، کل فرآیند اجرای قانون گشت ارشاد و نحوه برخورد با مردم نیازمند بازنگری است. اگر این فرآیند و برخورد‌ها اصلاح نشود باز هم شاهد چنین حوادثی خواهیم بود و باز هم جان مردم آسیب می‌بیند. فقط هم جان مردم نیست و نباید مردم بی‌حیثیت شوند. وقتی فردی را بی‌حیثی می‌کنید، در خیابان از کنار همسر و خانواده‌اش جدا می‌کنید و مثل یک مجرم او را بازداشت کرده و به بازداشتگاه می‌برید و مشخص نیست چه رفتاری بسا او انجام می‌دهید نتیج‌اش همین مریز غرقبال‌کنترل از خشم و نفرت و عصبانیت مردم می‌شود. ما به‌عنوان نماینده مردم باید اراده عمومی آن‌ها را توسط قانون و نظارت اعمال کنیم.»



خبر

محسن رضایی: توقعات مردم در خوردوخوراک بالا رفته است

معاون اقتصادی رئیس‌جمهور گفت: تا پایان سال سسدن اصلاحات پولی و بانکی را بـه مقام معظم رهبری خواهیم داد و تا سال آینده ساختار بودجه دولت را اصلاح می‌کنیم و غیرازاین در زمینه تولید و سرمایه‌گذاری و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر برنامه‌هایی را دنبال می‌کنیم و مقام معظم رهبری پیگیر این امور هستند.

به گزارش همشهری آنلاین، محسن رضایی در دیدار با سیدمحمد سعیدی تولیت حرم حضرت معصومه در قم گفت: دولت زمانی شـروع به کار کرد که با تراکمی از مشکلات حل نشده مواجه بود به‌طوری‌که روزمرگی دولت‌های گذشته سبب متراکم شدن مشکلات شده بود، بسیاری از منابع کشور مصرف‌شده بود ولی به‌جای آن‌ها منابع مولدی جایگزین نشده و از جیبمان مصرف کرده بودیم.

وی با بیان اینکه جمعیت کشور نسبت به اول انقلاب چند برابر شده و انتظارات مردم هم بالا رفته است، افزود: امروز همه افراد در همه کالاهای از مویایل گرفته تا خوراک و پوشاک و دیگر موارد توقعات بالایی دارند و این خودش مشکلات متراکمی درستی کرد که دولت‌های گذشته به حل آن نپرداخته‌اند.

معاون اقتصادی رئیس‌جمهور با اشاره به مشکل حاشیه‌نشیندن در شهرهای بزرگ اظهار کرد: ۱۸میلیون جمعیت روستایی و عشایری بودند که کار می‌کردند و تولید داشتند ولی این جمعیت امروز اطراف شهرهای بزرگ ساکن شده‌اند و چاره‌اندیشی در مورد آن‌ها نشده است. رضایی تأکید کرد: نتیجه اقتصاد دولتی این شد که انتبھی از مشکلات آرام‌آرام انباشته شد و هر دولت که آمد مشکلات را اضافه کرد به‌طوری‌که الان نظام پولی و بانکی‌مان باید متحول و ساختار بودجه دولت باید اصلاح شود.

اعلام زمان برگزاری جلسه رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی کار

عضو هیات رئیسه مجلس گفت: نامه معرفی وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی ۲۹ شهریور در صحن مجلس اعلام وصول و جلسه رأی اعتماد، دهم مهر برگزار می‌شود.

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: نامه معرفی «محمدهادی زاهدی وفا» به‌عنوان وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در روز سه‌شنبه ۲۹شهریور اعلام وصول می‌شود.

وی افزود: مجلس در هفته ابتدای مهرماه به دلیل هم‌زمانی روزهای جلسات مجلس در روزهای یکشنبه و سه‌شنبه با ایام شهادت امام حسن مجتبی علیه‌السلام و امام رضا علیه‌السلام برگزار نمی‌شود و مجلس در این هفته فقط روز چهارشنبه ششم مهرماه جلسه علنی خواهد داشت.

عضو هیات رئیسه مجلس اظهار داشت: طبق آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، ۱۰روز پس از اعلام وصول نامه معرفی وزیر پیشنهادی، جلسه رأی اعتماد برگزار می‌شود و بر همین اساس، جلسه رأی اعتماد به زاهدی‌وفا به‌عنوان وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی در روز یکشنبه دهم مهرماه برگزار خواهد شد.

دشمن تلاش دارد فرزندان مسئولان را جاسوس کند

آخرین خبر جنجالی که دنباله زیادی هم داشت مربوط به پسر معنای نژاد و خانواده رئیس‌جمهور انسپه خزلی می‌شد. در این مورد نادر قاضی‌پور فعال سیاسی اصولگرا و نماینده سابق مجلس معتقد است: شعار آقای رئیسی که اگر فرزند یک مسئول از ایران رفته، باید فرد از دولت برود، باید درباره این دست از مسئولان اعمال و ایشان عزل شوند تا یک درس عبرت برای سایرین شود.

نادر قاضی‌پور نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در واکنش به اقامت فرزندان مسئولان در خارج از کشور، گفت: اگر حضور فرزندان مسئولان در خارج امر ناپسندی است، پس باید این موضوع برای تمامی افراد لحاظ شود و آن را نباید مختص به یک گروه و یک جریان سیاسی خاص دانست.

به گزارش دیده‌بان ایران، او افزود: دشمن تمام توان خود را به کار می‌گیرد تا فرزند خارج‌نشین البته رئیس‌جمهور محترم ازبکستان بهافتخار رئیس‌جمهور کشورمان ضیافت شام اختصاصی بر طبق موازین اعلام‌شده برگزار کرد.»

نیرآبادی اضافه کرد: «تصویر منتشرشده از جمع سران شانگهای در گوشه‌ای از راهرو محل اجلاس که دستاویزی برای حاشیه‌سازی قرار گرفته است، مربوط به هیچ جلسه رسمی یا ضیافتی نبوده و صرفاً در راهرو و محل انتظار سران برای تکمیل اعضا در مدت‌زمانی کوتاه (حدود دو تا سه دقیقه) بوده است.»

سفیر کشورمان در ازبکستان افزود: «رئیس‌جمهور کشورمان آخرین فردی بود که به این جمع پیوسته و لحظاتی بعد، با دعوت رئیس‌جمهور ازبکستان، همه اعضا به سمت مجلس مراسم کاشت درخت حرکت کردند.»

نیرآبادی در پایان تأکید کرد: «عضویت دائم کشورمان در سازمان همکاری‌های شانگهای و دستاوردهای بی‌سابقه این اجلاس برای ایران و منطقه نباید با اخبار غیرواقعی یا حاشیه‌سازی تبدیل شود.»

خبرگزاری اسپوتنیک نوشت: «رئیس‌جمهور ایران می‌گوید که اگر ره قییب جدی جمهوری اسلامی ایران هستند، اما به نظر من ترکیه دشمن دیرینه و سرسخت ایران است. قاضی‌پور گفت: از زمان جنگ چالدران تا امروز ترکیه‌ای‌ها رقیب و دشمن ما هستند. خدا نادرشاه را بیمارزد که آن‌ها را به‌خوبی سروکوب کرد.»



است. بسیاری این رفتار رئیسی را ا روسای جمهوری سابق مقایسه کردند.

اما دراین‌باره حمید نیر آبادی سفیر جمهوری اسلامی ایران در ازبکستان در گفت‌وگو با ای‌رنا، در خصوص تصویر منتشرشده از جمع سران شانگهای در گوشه‌ای از راهرو محل اجلاس که دستاویزی برای حاشیه‌سازی قرار گرفته است، اظهار کرد: «طبق روال همیشه‌ی در سفر به دیگر کشورها، در جریان برگزاری اجلاس شانگهای در سمرقند نیز طی یادداشت رسمی به وزارت خارجه ازبکستان اعلام کرده بودیم که شرکت در ضیافت سران، منوط به رعایت